52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.210 Sexta-feira, 08 DE MAIO DE 2020

Dotação Orçamentária: 10 302 0084 2.062 - Atenção de Média e alta com-
plexidade, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
DATA DA ASSINATURA 04 DE MAIO- . Luciano Lopes Dias - Secretário
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA .
Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS
Contrato n° 247/2020-FMS. Processo Administrativo nº
3.200/2019-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)
Nº 014/2019-CPL/PMM, ata de registro de preço nº145/2019-CPL,  Objeto
do Contrato: Registro de preço para eventual   aquisição de material Mé-
dico Hospitalar e Fios de Sutura, para atender ás necessidades do Fundo
Municipal de Saúde, Empresa:  OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob no 27.130.979/0001-79, Va-
lor: R$ 267.275,00 (Duzentos e sessenta e sete mil duzentos e setenta
e cinco reais). Dotação Orçamentária: 10 301 0082 2.051 Programa de
Atenção Básica de Saúde,  10 302 0084 2.062 Atenção de Média e Alta
Complexidade, 10 302 0084 2.061 Serviço de Atendimento de Nível Urgen-
te , Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA
ASSINATURA 04 DE MAIO- . Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de
Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS
Contrato n° 263/2020-FMS. Processo Administrativo nº
14.169/2019-PMM, autuado na modalidade PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº
084/2019-CPL/PMM,  Objeto do Contrato: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA O HOS-
PITAL MUNICIPAL DE MARABÁ (HMM), EMPRESA; SAMTRONIC INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, a CNPJ no 58.426.628/0001-33, Valor: R$ 81.678,53
Oitenta e um mil seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta e três cen-
tavos),   Dotação Orçamentária: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta
Complexidade, Elemento de Despesa 4.4.90.52.00- Equipamentos e Ma-
terial Permanente,  DATA DA ASSINATURA 06 de maio  de 2020. Luciano
Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 545164
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 198/2020/SEASP, Processo Adminis-
trativo nº 1.417/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrôni-
co (SRP) Nº 009/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços
nº 143/2020-CPL, objeto: aquisição de alimentos estocáveis para atender
as necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários, empresa:
Famaha - Comércio de Material de Informática LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 07.734.851/0001-07; Valor R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais),
Assinatura 06/05/2020 Vigência: 31/12/2020. Nadjalúcia Oliveira Lima,
Secretária de Assistência social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 199/2020/SEASP, Processo Adminis-
trativo nº 1.417/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico
(SRP) Nº 009/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº
144/2020-CPL, objeto: aquisição de alimentos estocáveis para atender as
necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria Municipal
de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários, empresa: Here-
nio dos Santos Comércio e Importação Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob o
no 12.283.935/0001-01, Valor R$ 136.564,50 (Cento e trinta e seis mil,
quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos), Assinatura
06/05/2020 Vigência: 31/12/2020. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de
Assistência social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 200/2020/SEASP, Processo Adminis-
trativo nº 1.417/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico
(SRP) Nº 009/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº
145/2020-CPL, objeto: aquisição de alimentos estocáveis para atender as
necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria Municipal
de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários, empresa: BE-
LICHE EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.283.935/0001-01,
Valor R$ 344.057,50 (trezentos e quarenta e quatro mil, cinquenta e sete
reais e cinquenta centavos), Assinatura 06/05/2020 Vigência: 31/12/2020.
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de Assistência social.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 201/2020/SEASP, Processo Adminis-
trativo nº 1.417/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrôni-
co (SRP) Nº 009/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços
nº 146/2020-CPL, objeto: aquisição de alimentos estocáveis para atender
as necessidades dos programas e projetos vinculados à Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários, empre-
sa: SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
27.245.852/0001-03, Valor R$ 14.640,00 (quatorze mil e seiscentos e
quarenta reais), Assinatura 06/05/2020 Vigência: 31/12/2020. Nadjalúcia
Oliveira Lima, Secretária de Assistência social.

Protocolo: 545165
“Extrato do Contrato nº 078/2020-SEMED/PMM, Processo nº
24.140/2019/PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 001/2020-CEL/SEVOP/
PMM. Objeto: Aquisição de mobiliário para composição de sala de aula
do tipo carteiras e conjuntos discentes e docentes; tipo longarina fi xa
para auditório; e conjuntos para refeitório, visando suprir as demandas
das Unidades de Ensino da Rede Pública do Município de Marabá - PA,
Empresa: EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIÁRIO EIRELI, CNPJ
Nº 31.472.249/0001-23. Valor: R$ 1.341.851,92 (um milhão, trezentos
e quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta e um reais e noventa e dois

centavos), Recursos: Erário Municipal /Salario Educação. Início da Vigên-
cia: 16/04/2020. Término da Vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.”

Protocolo: 545166
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 020/2020/CPL/PMM. Processo Licitatório
nº 3.130/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA BLOCO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO DE
ANIMAIS DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES - CCZ, onde se sa-
graram vencedoras as empresas: SOBRAL - CHAVES E CARIMBOS LTDA
- CNPJ Nº 01.088.055/0001-68, vencedora do Item: 29 perfazendo o Va-
lor Total de R$ 493,50(Quatrocentos e noventa e três reais e cinqüenta
centavos); AARO COMERCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ
Nº 02.566.043/0001-64, vencedora do Item: 33 perfazendo o Valor Total
de R$ 7.860,00(Sete mil oitocentos e sessenta reais); SANTA TEREZINHA
INDUSTRIA E COM. DE MOV. LTDA EPP - CNPJ Nº 04.063.503/0001-67,
vencedora dos Itens: 04, 10, 13, 27, 28 perfazendo o Valor Total de R$
7.830,00 (Sete mil oitocentos e trinta reais); A C FRANCO DE ALMEIDA
COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI- CNPJ Nº 05.564.838/0001-21, ven-
cedora dos Itens: 09, 24 perfazendo o Valor Total de R$ 9.990,00(Nove
mil novecentos e noventa reais); MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- CNPJ Nº 09.034.672/0001-92, vencedora do Item: 32 perfazendo o Valor
Total de R$ 5.236,00 (Cinco mil duzentos e trinta e seis  reais); CASA DO
TERMOMETRO LTDA - CNPJ Nº 11.325.703/0001-06, vencedora do Item:
31 perfazendo o Valor Total de R$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais);
EVOLUÇAO PET - COMERCIO DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA - CNPJ
Nº 11.395.850/0001-52  vencedora dos Itens Nº 02, 05, 06, 07, 08, 11,
12, 19, 23, 26  perfazendo o Valor Total de R$ 41.739,00 (Quarenta e
um mil setecentos e trinta e nove centavos); DISTRIBUIDORA FLAMED
HOSPITALAR EIRELI - CNPJ Nº 11.888.791/0001-54, vencedora dos Itens:
03, 25, 30  perfazendo o Valor Total de R$ 4.825,00(Quatro mil oitocentos
e vinte e cinco reais);  pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Conforme
registrado no portal: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495.
Marabá - PA, 05/05/2020 - Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de
Saúde - Port. 304/2019-GP.

Protocolo: 545151
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIA (SRP) Nº 016/2020-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 5.820/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Data da
Sessão: 26/Mai/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES
E CAMINHONETES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - SEVOP. Integra do Edital e
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 -
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das
08:00 às 14:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no
portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Du-
arte Nogueira - Pregoeiro Municipal-CEL/SEVOP.

Protocolo: 545167

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
DECRETO Nº 367, DE 27 DE ABRIL DE 2020.

Estabelece as atividades consideradas essenciais no Município de Marituba
e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Marituba, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a competência que lhe é outorgada pelo inciso VII do art. 90
da Lei Orgânica do Município de Marituba, para dispor sobre a estrutura-
ção, organização e funcionamento da administração municipal,
Considerando que também incumbe ao Chefe do Poder Executivo expedir
atos próprios da atividade administrativa, a teor do inciso XX do art. 90 da
Lei Orgânica do Município de Marituba,
D E C R E T A:
Art. 1º. São consideradas atividades essenciais, resguardado o exercício e
o funcionamento dos seguintes serviços e estabelecimentos:
I - assistência à saúde, incluídos os serviços médicos, odontológicos, fi sio-
terápicos, hospitalares e de imunização;
II - farmácias, drogarias, lavanderias e padarias;
III - relacionados ao comércio, serviços e indústria na área da saúde;
IV - atividades médico-periciais, serviços jurídicos, de contabilidade e de-
mais atividades de assessoramento e consultoria em resposta às deman-
das que continuem em andamento e às urgentes;
V - assistência social e atendimento à população em estado de vulnerabi-
lidade;
VI - atividades de segurança privada, incluindo vigilância;
VII - atividades de defesa civil;
VIII - transportadoras;
IX - serviços de telecomunicações, internet e de processamentos de dados
e relacionados à tecnologia da informação;
X - venda pela internet e telefone, inclusive call center, sendo proibido o
compartilhamento de fones e microfones entre colaboradores;
XI - distribuidoras de energia elétrica, água, gás, saneamento básico, ser-
viço de limpeza urbana e coleta de lixo;
XII - serviços de manutenção de redes e distribuição de energia elétrica,
esgotamento sanitário e iluminação pública;